

Poruszcacie się ! - Zatrzymajcie polio!

Całe narody są nękanie przez dżumę, prześladowane przez Aids, a wciąż powstają i rozprzestrzeniają się coraz to nowsze epidemie.

Do tych potwornych chorób należy choroba Heinego-Medina, znana pod krótką nazwą polio.

Polio jest chorobą wirusową. Zarazki jako cel obierają sobie motoryczne komórki nerwowe i prowadzą w ten sposób do przejawów upośledzenia, do porażenia dziecięcego. Ofiarami są dzieci w wieku od 3 do 8 lat, rzadziej dorośli. W Niemczech nie było wprawdzie od 1990 roku żadnych przypadków polio, niemniej jednak w Nigerii, Pakistanie, Indiach oraz Afganistanie zarazki w dalszym ciągu żyją i się rozprzestrzeniają.

Rotary, Światowa Organizacja Zdrowia (WHO) oraz UNICEF chcą wyprzeć wirusa. Jest to możliwe poprzez szczepienie, gdyż zarazek się nie zmienia, a rozpoznaje jedynie człowieka jako swoje siedlisko.

Niezbywalnym warunkiem dla tego zamierzenia jest nieograniczona gotowość do podjęcia szczepień na całym świecie. Wirus musi zostać "zagłodzony", nie może znaleźć więcej żadnego żywiciela. Konieczny do tego jest możliwie wysoki wskaźnik szczepień na skalę światową w przeciągu najbliższych lat.

Zakażenie następuje przede wszystkim w złych warunkach higienicznych poprzez układ trawienny, także drogą kropelkową.

Od 1960/1962 roku udało się w Niemczech dzięki szczepieniu doustnemu zredukować liczbę przypadków w ciągu czterech lat z 5 tys. na 50 chorych dzieci.

Na Ziemi zaistniało w 1985 roku jeszcze 350 tys. infekcji, natomiast w 2008 roku było ich już tylko 1473.

Jeżeli polio nie zostanie wyparte dziś, może doprowadzić ono w ciągu najbliższych 40 lat do 10 milionów upośledzeń u dzieci.

Rotary oraz partnerzy podejmują od 20 lat wszelkie wysiłki, aby przezwyciężyć polio. Są już niedaleko osiągnięcia celu. Jest on naprawdę bliski, wymaga jednakże ogromnej, światowej współpracy, aby móc wyprzeć chorobę z najdalszych zakamarków świata.

Wszyscy mamy szansę pomóc!

Fundacja Billa i Melindy Gates przekazała na kampanię 100 milionów dolarów. Rotary jest zobligowane do zebrania kolejnych 100 milionów dolarów, gdyż potrzebne jest ponad 200 milionów, aby sfinansować szczepionkę na szeroką skalę w rozwijających się państwach, w których to w dalszym ciągu dzieci poprzez tę chorobą umierają, doznają upośledzeń oraz kalectwa.

Tak długo jak dziecko jest zagrożone, w niebezpieczeństwie są wszystkie dzieci. Ponowne rozprzestrzenienie się choroby byłoby katastrofą, a zagrożenie jest duże.